
                                                                                PATVIRTINTA                                                         

                                                                               Gargždų „Minijos“ progimnazijos                           

                                       direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d.                                       

                                                                     įsakymu Nr. 1-42 

 

GARGŽDŲ „MINIJOS“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIO 

REGULIAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gargždų „Minijos“ progimnazijos mokinių mokymo (-si) krūvių reguliavimo tvarkos 

aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – apibrėžti mokymosi krūvių reguliavimo tikslus ir principus, 

numatyti priemones ir jų įgyvendinimą. 

2. Mokymosi krūvis – mokinio darbinės veiklos apimtis jo ugdymo procese. Mokymo krūvis 

apima privalomą pamokų skaičių, neformaliojo švietimo užsiėmimus mokykloje ir už jos ribų, 

konsultacijas, namų darbus.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. rugsėjo 30 įsakymu Nr. V-1541 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 

„Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 

V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017. „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ bei kitais galiojančiais dokumentais. 

 

II. SKYRIUS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI,  

 

4. Mokymosi krūvio reguliavimo tikslas – lanksčiai vadovaujantis pradinio ir pagrindinio 

ugdymo Bendrosiomis programomis, mažinti mokymo (-si) turinio apimtis.  

5. Mokymosi krūvio reguliavimo uždaviniai:  

5.1. skatinti mokytojų bendradarbiavimą planuojant ugdymo procesą ir reguliuojant mokinių 

mokymosi krūvius; 

5.2. ugdymo proceso organizavimą grįsti ugdymo(-si) poreikių analize;  

5.3. skatinti mokinius racionaliai planuoti savo laiką, mokyti mokymosi strategijų, 

efektyvinti mokinių žinių įsisavinimą pamokose.  

 

III. SKYRIUS 

MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMO PRIEMONĖS 

 

6. Ugdymo turinys įgyvendinamas pagal pradinio ir pagrindinio bendrųjų ugdymo planų 

lentelėse nustatytą minimalų privalomų savaitinių pamokų skaičių. 

7. Pradedantiems mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas 1-ųjų ir 5-ųjų 

klasių mokiniams skiriamas adaptacinis periodas: 

7.1. 1-oms klasėms adaptacinis laikotarpi yra rugsėjo – gruodžio mėnesiais, penktų klasių 

mokiniams skiriamas adaptacinis laikotarpis rugsėjo – spalio mėnesiais. 

7.2. rugsėjo mėnesį 5-ųjų klasių mokinių pasiekimai pažymiais nevertinami, kontroliniai 

darbai nerašomi.  

              7.3. adaptacinio laikotarpio metu mokytojas taiko individualius mokinių pažinimo metodus, 

išsiaiškina jų ugdymosi pasiekimus.  



2 
 

7.4. naujai atvykusiems mokiniams skiriamas 1 mėnesio adaptacinis laikotarpis. 

8. Mokinių mokymosi sunkumams įveikti skiriamos trumpalaikės konsultacijos, trunkančios 

trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz., mėnesį, trimestrą ar pusmetį), kurios į mokinio 

krūvį nėra įskaitomos.  

9. Ilgalaikės konsultacijos, kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos visus 

mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. 

10. Mokykla užtikrina, kad mokymosi krūvis atitiktų teisės aktų reikalavimus: 

10.1. užduotys, kurios skiriamos atlikti namuose, atitiktų mokinio amžių, gebėjimus; 

10.2. būtų tikslingos ir naudingos tolesniam mokinio mokymui mokymuisi, padėtų siekti 

numatytų  tikslų;  

10.3. nebūtų skiriamos per mokinių  atostogas;  

10.4. nebūtų skiriamos dėl  neįvykusių pamokų; 

10.5. Namų darbų užduotys gali būti: 

10.5.1. trumpalaikės, kurias mokinys privalo atlikti iki kitos dalyko pamokos; 

10.5.2. ilgalaikės, kurias privaloma atlikti iki sutartos datos. Mokytojai gali ilgalaikes namų 

darbų užduotis įvardinti kaip atsiskaitomuosius darbus.  

10.5.3. namų darbų užduotys diferencijuojamos, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus. 

11. Kontroliniai darbai: 

11.1. mokiniams per dieną gali būti skiriamas tik vienas kontrolinis darbas. 

11.2. mokytojas apie kontrolinį darbą mokinius informuoja ne vėliau kaip prieš savaitę;  

11.3. kontroliniai darbai nerašomi iš karto po ligos, atostogų, po šventinių dienų, likus 1 

savaitei iki pusmečio/mokslo metų pabaigos; 

11.4. mokytojai derina tarpusavyje kontrolinių darbų skyrimą ir fiksuoja TAMO dienyne; 

11.5. mokinys, nerašęs kontrolinio darbo, per 2 savaites nuo atėjimo į mokyklą dienos turi 

atsiskaityti suderintu su mokytoju laiku.  

              12. Mokiniai, lankantys dailės, muzikos ar meno mokyklas arba sporto krypties 

neformaliojo švietimo įstaigas, Progimnazijos direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiami nuo dalies 

privalomų atitinkamo dalyko pamokų lankymo.  

              12.1. Dėl atleidimo nuo pamokų mokinio tėvai(globėjai, rūpintojai) iki rugsėjo 15 dienos 

progimnazijos direktoriui pateikia: prašymą, kuriame įsipareigoja užtikrinti mokinio saugumą, 

neformaliojo švietimo įstaigos pažymą, liudijančią apie atitinkamos įstaigos lankymą, o dalyko 

mokytojui neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos 

turinį.  

             12.2. Dalyko mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį, mokytojas 

siūlo mokyklos vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų lankymo;  

             12.3. Progimnazijos direktoriui patenkinus prašymą, su dalyko mokytoju detalizuojamas 

mokymosi turinys,  numatomos atsiskaitymų datos ir pasiekimų vertinimo būdai. 

 

IV. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Progimnazija vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną. Remdamasi turimais 

duomenimis apie mokinių mokymosi krūvį, Progimnazija priima sprendimus dėl ugdymo proceso 

koregavimo. 

14. Tvarkos aprašas skelbiamas progimnazijos tinklapyje. 

 

 

__________________________________ 

 



3 
 

PRITARTA 

Gargždų ,,Minijos” progimnazijos tarybos  

2023 m. gegužės 31 d. posėdžio  

protokolo Nr. 4-10 nutarimu 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


